Zeitschrift: Archäologie Graubünden. Sonderheft
Herausgeber: Archäologischer Dienst Graubünden
Band: 12 (2024)
Artikel: Die Mottata bei Ramosch : Aspekte einer prähistorischen
Siedlungslandschaft im Unterengadin
Autor: Della Casa, Philippe / Isenring, Lotti / Kurmann, Simon / Reitmaier.
Thomas / Seifert, Mathias
Kapitel: 12: Fundkatalog

unstratifiziert, typologisch zugewiesen 6 57 1973.2581
Siedlungsphase Laugen-Melaun A
Siedlungshorizont Tafel
Nr.
Kat.
Nr.
STAUFFER
1976
Inv. Nr.
RM
Dünnschliffprobe
Nr., Typ, Herkunft
XRF-Probe, Typ,
Herkunft
Beschreibung
IV 7 58 P.1973.1445 1973.1445 unbestimmt
IV 7 59 P.1973.1447 1973.1447
IV 7 60 P.1973.1440 1973.1440 unbestimmt
IV 7 61 B65 1973.1441 unbestimmt
IV 7 62 P.1973.1444 1973.1444 unbestimmt
IV 7 63 P.1973.1443 1973.1443 unbestimmt
IV 7 64 P.1973.1442 1973.1442 unbestimmt
IV 7 65 P.1974.4360 1974.436 unbestimmt
IV 7 66 P.1974.4290 1974.429 unbestimmt
IV 7 67 P.1973.1453 1973.1453 unbestimmt
IV 7 68 B64 1973.1451 unbestimmt
IV 7 69 P.1973.1458 1973.1458 unbestimmt
VI 8 70 C86 1973.2275
VI 8 71 E44 1974.712 Me 51, Typ d, neutral Herkunft wie
Dünnschliffprobe
VI 8 72 D48 1973.2266 Me 53, Typ a, nicht